ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:       /UBND-LĐTB&XH

V/v đôn đốc thực hiện thu nộp

nợ đọng BHXH, BHYT, BHTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày      tháng  02  năm 2024

Theo báo cáo của cơ quan chuyên môn đến hết ngày 31/01/2024 trên địa bàn

huyện có 06 doanh nghiệp1 còn nợ đọng BHXH, BHYT, BHTN kéo dài, ảnh

hưởng đến quyền lợi của người lao động (có danh sách kèm theo). Thực hiện Chỉ

thị số 08/CT-UBND ngày 04/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường

công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực lao động, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế,

bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; để đảm bảo quyền lợi cho người

lao động theo đúng quy định của pháp luật, Chủ tịch UBND huyện Tân Yên yêu

cầu giám đốc các doanh nghiệp, thủ trưởng các cơ quan, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Đối với Doanh nghiệp (theo danh sách đính kèm)

- Thực hiện nghiêm túc việc đóng BHXH, BHYT, BHTN hằng tháng cho

người lao động theo đúng Luật định; không được phép để nợ đọng BHXH, BHYT,

BHTN làm ảnh hưởng trực tiếp đến chế độ, quyền lợi của người lao động.

- Khẩn trương chuyển, nộp ngay số tiền nợ đọng BHXH, BHYT, BHTN vào

tài khoản chuyên thu của Bảo hiểm xã hội huyện Tân Yên (tài khoản tại CN Ngân

hàng Vietcombank huyện: 2520588888; tài khoản tại Kho bạc NN huyện:

3741.0.1057396) thời gian xong trước ngày 09/3/2024.

2. Đối với các cơ quan: Phòng LĐ-TB&XH, BHXH, Liên đoàn Lao

động, Chi cục Thuế khu vực Tân Yên – Yên Thế, Công an, Trung tâm

VTTT&TT huyện

- Tổ chức kiểm tra toàn bộ các doanh nghiệp nợ từ 3 tháng trở lên, lập biên

bản vi phạm và kiến nghị với UBND huyện xử phạt vi phạm hành chính, sau khi

xử phạt vi phạm hành chính, nếu doanh nghiệp cố tình vi phạm, chuyển hồ sơ sang

1 Công ty TNHH thức ăn chăn nuôi Promax, Công ty TNHH TM & DV Phúc Vinh, Công ty cổ phần đầu tư xây

dựng phát triển và thương mại Quốc Khánh Huy, Công ty CP Ánh Dương DIC, Công ty TNHH đầu tư Thế Thành

Phát, Nhóm trẻ tư thục Hoàng Yến

                   Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan: Phòng LĐ-TB&XH, BHXH,

Liên đoàn Lao động, Trung tâm VTTT&TT, Công an,

Chi cục Thuế khu vực Tân Yên- Yên Thế;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

-  Giám đốc các doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

cơ quan Công an điều tra, truy tố trách nhiệm hình sự theo quy định. (Đối với

doanh nghiệp sau khi đôn đốc không thực hiện nghiêm túc văn bản này)

- Giao BHXH định kỳ trước ngày 25 hằng tháng, BHXH huyện chuyển danh

sách các doanh nghiệp nợ BHXH, BHYT, BHTN của người lao động từ 3 tháng

trở lên tới Trung tâm VHTT&TT huyện, UBND các xã, thị trấn để thông báo công

khai. Đồng thời đôn đốc các doanh nghiệp thu, nộp BHXH, BHYT, BHTN đúng

quy định. Báo cáo kết quả thu nộp bảo hiểm về UBND huyện (qua Phòng

LĐTB&XH).

3. UBND các xã, thị trấn

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã hội rà

soát, xác định tình trạng hoạt động, tham gia BHXH, BHYT của các đơn vị, doanh

nghiệp làm cơ sở thực hiện chế độ, chính sách đối với người lao động.

- Chỉ đạo đài truyền thanh xã, thị trấn, hệ thống đài truyền thanh các thôn, tổ

dân phố, hàng tháng thực hiện thông báo công khai danh sách các doanh nghiệp tại

địa phương nợ BHXH, BHYT, BHTN của người lao động từ 3 tháng trở lên do cơ

quan BHXH cung cấp.

Yêu cầu giám đốc các Doanh nghiệp, thủ trưởng các đơn vị liên quan, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có

khó khăn vướng mắc phản ánh về Phòng LĐTB&XH huyện để kịp thời giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Quốc Hưng

BÁO CÁO CHI TIẾT ĐƠN VỊ NỢ BHXH, BHYT, BHTN, BHTNLĐ, BNN

(Kèm theo Công văn số:…………/UBND-LĐTB&XH ngày…tháng 02 năm 2024 của Chủ tịch UBND

huyện Tân Yên)

ST

T
Tên đơn vị

Mã đơn

vị

Số

lao

động

Địa chỉ liên hệ

Tổng số tiền

nợ BHXH,

BHYT,

BHTN,

BHTNLĐ-

BNN

Số

tháng

nợ

Ghi

chú

1
Công ty TNHH thức ăn

chăn nuôi Promax
TC0058Z 5

Nhà máy Amsterdam

thôm Liên Xuyên xã

Song Khê-TPBG

19.809.924 3

2
Công ty TNHH TM &

DV Phúc Vinh
TC0113Z 2

Thôn Sấu - Liên

Chung - Tân Yên - Bắc

Giang

8.225.399 3

3

Công ty cổ phần đầu tư

xây dựng phát triển và

thương mại Quốc Khánh

Huy

TC0165Z 4

Thôn Bỉ, xã Ngọc

Thiện, huyện Tân Yên,

tỉnh Bắc Giang

20.684.837 4

4
Công ty CP Ánh Dương

DIC
TC0186Z 5

Ba Làng - Quế Nham -

Tân Yên - Bắc Giang
28.079.027 4

5
Công ty TNHH đầu tư

Thế Thành Phát
TC0190Z 6

TDP Đình Giã, Thị

trấn Cao Thượng,

huyện Tân Yên, tỉnh

Bắc Giang

26.115.073 3

6
Nhóm trẻ tư thục Hoàng

Yến
NC0004Z 3

TDP Hợp Tiến - Cao

Thượng - Tân Yên -

BG

4.974.028 3

Tổng 107.888.288 20

		hungnq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-26T16:41:10+0700

		2024-02-26T18:13:32+0700

		2024-02-26T18:13:40+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-26T18:13:52+0700